
Nordea Pension EDB Danmark II ApS

Årsrapport 2023

CVR-nr. 34735476
Grønjordsvej 10
2300 København S

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2024.

Dirigent:
Mette M. Tvedegaard Grubbe

Nordea Pension EDB Danmark II ApS • årsrapport 2023

Indhold

Ledelsesberetning

Hovedtal	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Nordea Pension EDB Danmark II ApS
Grønlandsvej 10
2300 København S
Telefon 70 33 13 13

E-mail: nordeapension@nordeapension.dk
Internet: www.nordeapension.dk

Nordea Pension EDB Danmark II ApS • årsrapport 2023

Hovedtal

1.000 kr.	2019	2020	2021	2022	2023
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	48.059	96.290	125.799	126.862	143.764
Resultat af ordinær drift	77	127	196	1.627	13.006
Resultat af finansielle poster	-2	-27	-96	-1.527	-12.906
Årets resultat	59	76	3.383	83	79
Balance					
Immaterielle anlægsaktiver	568.729	615.156	555.867	499.233	430.744
Balancesum	581.111	637.544	596.116	528.830	439.145
Egenkapital	4.828	4.904	8.287	8.370	8.449

Nordea Pension EDB Danmark II ApS • årsrapport 2023

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, eje og udleje software-udstyr og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har fortsat udviklingen af en ny policeadministrationsløsning for liv og pensionsforsikring. Løsningen er taget i brug i 2019, men videreudvikles fortsat.

Årets resultat blev et overskud på 79 t.kr. (2022: 83 t.kr.). Resultatet anses for tilfredsstillende og er bedre end forventet.

Forventet udvikling

Selskabets ydelser faktureres med en avance, der giver en forrentning af egenkapitalen svarende til en risikofri investering.

Der forventes et regnskabsmæssigt resultat for 2024 omkring 0 t.kr.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt forrykker vores vurdering af regnskabet.

Nordea Pension EDB Danmark II ApS • årsrapport 2023

Resultatopgørelse

1.000 kr.	Note	2022	2023
Nettoomsætning		126.862	143.764
Direkte omkostninger		-125.165	-130.732
Bruttoresultat		1.697	13.032
Administrationsomkostninger	1	-70	-26
Resultat af ordinær drift		1.627	13.006
Andre finansielle indtægter		22	5
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-1.547	-12.869
Andre finansielle omkostninger		-2	-42
Øvrige finansielle omkostninger		-1.549	-12.911
Resultat før skat		100	100
Skat af årets resultat	2	-17	-21
Årets resultat	3	83	79

Nordea Pension EDB Danmark II ApS • årsrapport 2023

Balance

1.000 kr.	Note	2022	2023
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	475.218	429.569
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5	24.015	1.175
Immaterielle anlægsaktiver, i alt		499.233	430.744
Anlægsaktiver, i alt		499.233	430.744
Omsætningsaktiver			
Andre tilgodehavender		16.603	8.157
Periodeafgrænsningsposter		11	5
Tilgodehavender, i alt		16.614	8.162
Udskudte skatteaktiver	6	12.693	0
Likvide beholdninger		290	239
Omsætningsaktiver, i alt		29.597	8.401
Aktiver, i alt		528.830	439.145
Passiver			
Egenkapital			
Anparts kapital		80	80
Reserve for udviklingsomkostninger		429.681	352.933
Overført resultat		-421.391	-344.564
Egenkapital, i alt		8.370	8.449
Hensatte forpligtelser			
Udskudte skatteforpligtelser	6	0	22.352
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		489.385	403.189
Selskabsskat		26.249	0
Anden gæld		4.826	5.155
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		520.460	408.344
Passiver, i alt		528.830	439.145
Nærtstående parter	7		
Koncernforbindelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Noterne 1-9 er en del af årsregnskabet.

Nordea Pension EDB Danmark II ApS • årsrapport 2023

Egenkapitalopgørelse

1.000 kr.

	Aktie- kapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostninger	I alt
2022				
Egenkapital primo	80	-463.851	472.058	8.287
Overført af årets resultat		42.460	-42.377	83
Egenkapital ultimo	80	-421.391	429.681	8.370
2023				
Egenkapital primo	80	-421.391	429.681	8.370
Overført af årets resultat		76.827	-76.748	79
Egenkapital ultimo	80	-344.564	352.933	8.449

Nordea Pension EDB Danmark II ApS • årsrapport 2023

Noter

1.000 kr. 2022 2023

Note 1. Administrationsomkostninger

Nordea Pension EDB Danmark II ApS har ingen beskæftigede.
Selskabet har ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

Note 2. Skat af årets resultat

Aktuel skat	13.157	-8.156
Regulering vedr. tidligere år	-39.912	-26.868
Ændring i udskudt skat	26.772	35.045
Skat af årets resultat (minus = indtægt)	17	21

Note 3. Resultatdisponering

Reserve for udviklingsomkostninger	-42.377	-76.748
Overført til overført resultat	42.460	76.827
	83	79

Note 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris primo	710.639	710.639
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse	0	26.502
Kostpris ultimo	710.639	737.141
Ned- og afskrivninger primo	-164.357	-235.421
Årets afskrivninger	-71.064	-72.151
Ned- og afskrivninger ultimo	-235.421	-307.572
Færdiggjorte udviklingsprojekter	475.218	429.569

De færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af et administrationssystem for moderselskabet Nordea Pension, Livsforsikringselskab A/S.

Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af eksterne omkostninger til konsulenter.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Ledelsen har i 2023 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Nytteværdien er opgjort på baggrund af forventede nettopengestrømme i den forventede brugstid og en diskonteringsfaktor før skat på 9,6 %.

Note 5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Kostpris primo	9.585	24.015
Årets tilgang	14.430	3.662
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	0	-26.502
Kostpris ultimo	24.015	1.175
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	24.015	1.175

Ledelsen har i 2023 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Nytteværdien er opgjort på baggrund af forventede nettopengestrømme i den forventede brugstid og en diskonteringsfaktor før skat på 9,6 %.

Nordea Pension EDB Danmark II ApS • årsrapport 2023

Noter

1.000 kr.	2022	2023
Note 6. Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser		
Udskudte skatteaktiver primo	-39.466	-12.693
Ændring i udskudt skat	26.773	35.045
Udskudte skatteforpligtelser (plus = skatteaktiver)	-12.693	22.352
Udskudte skatteaktiver vedrører anlægsaktiver.		

Note 7. Nærtstående parter

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Nordea Pension, Livsforsikrings selskab A/S, København.

Transaktioner med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):

Nettoomsætning	126.862	143.764
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder*	-1.547	-12.869

*For 2022 indgår transaktioner med Topdanmark-koncernen frem til 30.11.2022.

Mellemværende med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder):

Gæld til tilknyttede virksomheder	489.385	403.189
-----------------------------------	---------	---------

Der henvises til note 1 om aflønning af betyrelse og direktion.

Mellemværende forfalder på anfordring.

Note 8. Koncernforbindelser

Årsregnskabet for Nordea Pension EDB Danmark II ApS indgår i koncernregnskabet for Nordea Bank Abp, Business ID 2858394-9, Hamnbanegatan 5, 00020 Helsinki, Finland. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse hos selskabet.

Note 9. Eventualforpligtelser

Nordea Pension EDB Danmark II ApS er sambeskattede med Nordea's danske selskaber og filialer.

Nordea Pension EDB Danmark II ApS hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber og filialer i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter.

Pr. 31. december 2023 udgør nettotilgodehavende fra SKAT for selskaber og filialer omfattet af sambeskatningen 232 mio. kr. (nettotilgodehavende 170 mio. kr.). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskatter på udbytte m.v. kan medføre, at selskabernes nettotilgodehavende eller nettogæld kan stige.